РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22  января 2021 года № 18/1
р.п. Варгаши

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
по бешенству животных на территории деревни Кабанье

Варгашинского района Курганской области

В соответствии с   Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-I «О ветеринарии» и на основании представления начальника Управления ветеринарии Курганской области от 18 января № 01/46, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить до особого распоряжения ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории деревни Кабанье Варгашинского района Курганской области.
2. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) беспривязное содержание собак, проведение выставок собак и кошек, торговлю домашними животными, выводок и натаскивание собак, вывоз собак и кошек, отлов диких животных, на территории деревни Кабанье Варгашинского района Курганской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Рослякова Д.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета.

         Глава Варгашинского поссовета                                                              В.В. Иванов
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета
Главный специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности

«_____» ________ 2021 года                                                                                            Д.С. Козлова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

 начальник отдела ЖКХ и дорожной

деятельности

«____» ________ 2021 года                                                                                            Д.В.Росляков

Заместитель начальника отдела организационной

и правовой работы
«_____» _________2021 года                                                                                       О.С. Белоглазова